
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600112

112

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12001/2020 - UASG 80011

Nº Processo: 12001/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs
e Álcool em Gel necessários à realização das atividades dos magistrados e servidores das
unidades judiciárias deste Tribunal, quando do retorno de suas atividades presenciais no
âmbito desta Corte, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência
- Anexo I, parte integrante deste edital. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 26/06/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80011-5-12001-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
especificações consignadas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas
referenciais. Devem ser consideradas única e exclusivamente as descrições e as
especificações técnicas constantes do edital.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 25/06/2020) 80011-00001-2020NE000340
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PROAD nº 8347/2020. Convênio: 28/2018. Espécie: I TA. Partes: TRT, 2ª Vara do
Trabalho de São José do Rio Preto e Sociedade de Educação e Cultura de São José do Rio
Preto Ltda - entidade mantenedora do Centro Universitário de Rio Preto - UNIRP. CNPJ:
04.897.478/0001-17. Objeto: prorrogação da vigência do convênio por 30 meses, de
25/03/2020 a 24/09/2022. Fundamento: Lei 8.666/1993 e Lei 11.788/2008. Assinam: pelo
TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, pela Vara, Adriana Fonseca Perin e, pela
Sociedade, Halim Atique Junior. Data: 24/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PROAD nº 8348/2020. Convênio: 27/2017. Espécie: I TA. Partes: TRT, 3ª Vara do
Trabalho de São José do Rio Preto e Sociedade de Educação e Cultura de São José do Rio
Preto Ltda - entidade mantenedora do Centro Universitário de Rio Preto - UNIRP. CNPJ:
04.897.478/0001-17. Objeto: prorrogação da vigência do convênio por 30 meses, de
11/04/2020 a 10/10/2022. Fundamento: Lei 8.666/1993 e Lei 11.788/2008. Assinam: pelo
TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, pela Vara, Marcelo Magalhães Rufino e, pela
Sociedade, Halim Atique Junior. Data: 07/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 26693/2019. Contrato: 14/2020. Espécie: I TA. Partes: TRT e Centro de
Integração Empresa-Escola - CIEE. CNPJ: 61.600.839/0001-55. Objeto: alteração da cláusula
sétima do contrato referente ao reajuste. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65 inciso II.
Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pelo CIEE, Rosângela Pereira.
Data: 17/06/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de termo aditivo, CP0092/2012 (PROAD nº 10109/2020), Contrato
nº 50/2012, publicado no DOU em 23/06/2020, Seção 3, página 103, onde se lê "Espécie:
III TA", leia-se "Espécie: IV TA"

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 3346/2020. CONTRATADA: INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS
DO BRASIL - IIA BRASIL, CNPJ: 62.070.115/0001-00. OBJETO: Curso: AUDITORIA
GOVERNAMENTAL COM ÊNFASE EM ÓRGÃOS PÚBLICOS (AUDI I e AUDI II), na modalidade
a distância (EAD), on line. VALOR TOTAL: R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil, setecentos e
cinquenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. AUTO R I Z AÇ ÃO :
Ricardo Lucena, Diretor-Geral, em 24/06/2020. RATIFICAÇÃO: Desembargador Paulo
Pimenta, Presidente do TRT/18ª Região, em 24/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 4439/2019. CONTRATADA: COMERCIAL LENÁ LTDA. ESPÉCIE: 1º
termo aditivo ao contrato nº 054/2019. OBJETO: Atualiza o valor mensal e anual da
contratação, em razão da Lei 13.932/2019 e atualiza também os percentuais de retenção
de encargos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §5° da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINAT U R A :
25/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 9959/2017. CONTRATADA: ENERGIZA ENGENHARIA EIRELI. ES P ÉC I E :
6º termo aditivo ao contrato nº 074/2017. OBJETO: Inclui, na prestação do serviço, a partir
do dia 15/06/2020, a possibilidade do mesmo ser realizado em 2 turnos alternados, quais
sejam, das 06:00 às 14:00 horas e das 10:00 às 18:00 horas, como ação de prevenção à
pandemia do COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea "b" da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 24/06/2020.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a impossibilidade de notificação via postal da FTEC
FEIRÃO DA TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ 17.012.551/0001-78, faz saber aos que o edital virem
ou dele conhecimento tiverem, que NOTIFICA a empresa acima identificada para, no prazo
de 10 (dez) dias úteis, providenciar o pagamento de 2 (duas) Guias de Recolhimento da
União, sendo uma no valor de R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais) e outra no valor de
R$160,00 (cento e sessenta reais).

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 021/2020 (PA nº 232/2020), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição e instalação de painéis modulares acústicos, películas e vidros. Vigência:
12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens
foram adjudicados para as seguintes empresas:

DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 02.332.908/0001-28): 1 - R$
262,00; 2 - R$ 35,00; 3 - R$ 20,00; 4 - R$ 273,00; 5 - R$ 35,00; 6 - R$ 20,00; 7 - R$ 422,00;
8 - R$ 35,00; 9 - R$ 20,00; 10 - R$ 980,00; 11 - R$ 104,00; 12 - R$ 52,00.

JCN ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 17.380.732/0001-57): 31 - R$ 39,00;
32 - R$ 38,16.

JR COMÉRCIOS E VIDROS LTDA (CNPJ: 12.500.834/0001-45): 33 - R$ 159,14; 34
- R$ 197,83; 35 - R$ 280,52; 36 - R$ 265,52.

FUTURA COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI (CNPJ:
26.967.224/0001-60): 37 - R$ 456,63; 38 - R$ 187,27.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROAD Nº 1.043/2018.
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, NOTIFICA a contratada

PONTOCOM SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, CNPJ: 27.230.038/0001-07, para
pagamento do valor relativo ao prejuízo causado a este Regional, através de GRU, no prazo
de 15 (quinze) dias, sob pena de inscrição do débito em Dívida Ativa da União.

Maceió 23 de junho de 2020.
SHEILA ROLIM,

Ordenadora de Despesa Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO

Proad n. 3121/2020. Acordo nº 08/2020 entre TRT da 23ª Região e o Banco de Brasília S.A.
- BRB, CNPJ n. 00.000.208/0001-00. Objeto: Estabelecer condições gerais e critérios que
deverão ser observados na operacionalização da consignação em folha de pagamento
relativa às concessões de empréstimos e financiamentos aos magistrados e servidores,
ativos ou aposentados, bem como pensionistas, que sejam correntistas do BANCO DE
BRASÍLIA S.A. - BRB, mediante expressa e prévia autorização formal. Vigência: 60 meses a
partir da assinatura. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93, no que lhe for aplicável, da Lei n.
8.112/90, Resolução Administrativa TRT 23ª Região n. 299/2019 e Resolução n. 199/2017
do CSJT. Assinatura: 15/06/2020. Assinam: pelo TRT 23ª Região, Nicanor Fávero Filho,
Desembargador-Presidente e pelo Banco de Brasília S.A., Luiz Carlos Costa Fo r m i g a r i ,
Representante Legal.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 4450820204018001. Objeto: Aquisição de relógio protocolador e perfurador
de cartão pvc.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, -
Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00006-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/06/2020) 90024-00001-2020NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratação de empresa de engenharia para montagem de cobertura sobre a
laje do pavimento térreo, e montagem de divisórias no pavimento térreo, com a finalidade
de ampliar a área útil da edificação destinada a atividade laboral da Subseção Judiciária de
Itabuna. PROC ADM SEI N.0002804-19.2020.4.01.8004.

Empresa contratada: S.M. SILVA -ME, CNPJ, 30.646.659/0001-80, valor R$
30.964,65.

Salvador, 25 de junho de 2020.
SOLONEY VALOIS

Supervisor da Seção de Compras

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA ao contrato 8339800. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: BAHIA ELEVADOR ES
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ELEVADORES LTDA (Sr. Fernando Reis
Santos); CNPJ: 27.231.151/0001-07. OBJETO: Reajuste e Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0033.4257.0001; ND
33.90.39 e NOTA DE EMPENHO: 2020NE000236, de 10/02/2020. BASE LEGAL: Lei 8.666/93
(art. 57, II e art. 65, §8º) e P.A. 0005741-36.2019.4.01.8004-JFBA. Ass: 24/06/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 90023

Nº Processo: 0006395-83.2020. Objeto: Aquisição de material de consumo para prevenção
e redução dos riscos de disseminação e contágio do coronavírus, causador da COV I D - 1 9 . .
Total de Itens Licitados: 15. Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra
02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00023-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/06/2020) 90023-00001-2020NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-26T00:45:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




